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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av förslag till program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020.  

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag om en revidering av 

det tidigare programmet för kvinnofrid – mot våld i nära 

relationer, som sträckte sig till år 2014. Det nya programmet 

föreslås även omfatta hedersrelaterat våld och förtyck. 

 

Programmets målgrupper är alla stockholmare (förebyggande 

arbete), våldsutsatta vuxna och barn samt personer som utövar 

våld. Programperioden föreslås vara 2017-2020. Förvaltningen är 

positiv till förslaget. Flera punkter använder sig förvaltningen av 

redan idag i arbetet mot relationsvåld. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund  

Socialnämnden fick i uppdrag i budget 2015 för Stockholms stad 

att revidera stadens program för kvinnofrid – mot våld i nära 

relationer, då den förra programperioden sträckte sig till och med 

2014. Förslaget till nytt program omfattar även hedersrelaterat 

våld och förtryck. Arbetet har genomförts av socialförvaltningen 

i samråd med en referensgrupp bestående av representanter för 

följande instanser: 

 två stadsdelsförvaltningar 

 arbetsmarknadsförvaltningen 

 äldreförvaltningen 

 idrottsförvaltningen 

 utbildningsförvaltningen 

 socialförvaltningens skyddade boenden 

 stadsledningskontorets kansli för mänskliga rättigheter 

 Origo resurscentrum mot hedersrelaterat våld och 

förtryck
1
 

 

Kommunstyrelsen har nu remitterat förslaget till ett antal 

instanser, bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast 

den 24 november. 

 

Remissen i sammanfattning 

Programmet syftar till att motverka att våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck uppkommer och att det upptäcks 

om det trots allt sker. Det ska också se till att stöd, skydd och 

insatser är samordnade, evidensbaserade och av hög kvalitet, 

samt likställda oavsett var i staden man bor. 

 

Programmet består huvudsakligen av en målstruktur med ett 

övergripande mål, eller vision, och fem långsiktiga mål. Till vart 

och ett av de långsiktiga målen hör ett eller flera delmål. De 

långsiktiga målen är tänkta att omfatta en längre period än 

                                                 
1
 Origo är ett myndighetsgemensamt resurscentrum med fokus på ungdomar 

som lever i en hederskontext. Det är ett samarbete mellan kommunerna i 

Stockholms län, Polismyndigheten i Stockholms län och Stockholms läns 

landsting. Origo finns både virtuellt på nätet och fysiskt med 

mottagningslokaler centralt i Stockholm. 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-564/2016 

Sida 3 (4) 

 

 

 

 

 

 

programperioden medan delmålen är prioriterade och i fokus 

under programperioden.  

 

Programmet omfattar stadens alla nämnder och bolagsstyrelser. I 

fokus är att förebygga att våld i nära relationer och hedersvåld 

och förtryck uppkommer, och att det upprepas om det har 

förekommit. Det finns således ett par grundläggande, bredare mål 

som riktar sig till alla nämnder och styrelser, liksom mer 

djupgående som kräver mer kunskap och arbete, som riktar sig 

till nämnder och verksamheter som arbetar nära barn, ungdomar 

och vuxna, exempelvis skolan (utbildningsnämnden) och 

socialtjänsten (stadsdelsnämnderna).  

 

I programmet finns också texter, kopplade till de olika målen, om 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck mot 

vuxna och barn, normer kring maskulinitet och våldsutövande 

samt förebyggande arbete i olika former. 

 

Programmets övergripande vision lyder: Stockholm är en stad fri 

från våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

De fem långsiktiga målen har formulerats så här: 

 

1. Medarbetare i stadens verksamheter arbetar 

våldsförebyggande utifrån ett normkritiskt 

förhållningssätt. 

2. Stockholmare och medarbetare i stadens verksamheter vet 

vart man ska vända sig om en vuxen våldsutsatt person 

vill ha stöd alternativt om ett barn upplever våld, eller om 

en person som utövar våld vill söka hjälp för att förändra 

sitt beteende. 

3. Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära 

relation eller hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd 

och skydd utifrån sina behov, oavsett vart i staden de bor. 

4. Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer 

eller hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd 

utifrån sina behov, oavsett vart i staden de bor. 

5. Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, erbjuds stöd för att sluta 

utöva våld, oavsett vart i staden de bor. 

 

Programmet har följande fyra målgrupper: 
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1. Alla stockholmare – tidigt förebyggande arbete. 

2. Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära 

relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck – stöd 

och skydd samt arbete för att förhindra fortsatt 

våldsutsatthet. 

3. Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer 

eller hedersrelaterat våld och förtryck – stöd och skydd 

samt arbete för att förhindra fortsatt våldsutsatthet. 

4. Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck – arbete för att personer 

ska upphöra med att utöva våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Programperioden föreslås vara 2017-2020. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till det föreslagna programmet.  

 

Relationsvåldscentrum i Farsta har arbetat mycket med 

kompetens om våldsförebyggande arbete hos personalen. Farsta 

prioriterar arbetet mot relationsvåld och använder redan idag till 

stor del de metoder och arbetssätt som är beskrivna i det 

föreslagna programmet. 

  

Förvaltningen anser att programmet har en viktig funktion som 

en sammanhållande ram för att skapa en helhetssyn. Det kommer 

också att tydliggöra stadsdelsnämndernas ansvar i stadens arbete 

mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Stadsledningskontorets förslag till program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 

 


